
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«PS» . / / / ^ , / / 4 /; 2023 г. № 

г. Черкесск 

«Об утверждении Порядка по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов в Карачаево-
Черкесской Республике в 2023 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07.11.2018 г. №190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 01.02.2023 г. №04-31 и в целях обеспечения 
подготовки и проведения на территории Карачаево-Черкесской Республики в 
2023 году государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Порядок по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов в Карачаево-Черкесской Республике в 2023 году (Приложение 1). 

2. Утвердить правила заполнения бланков государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена в 2023 году (Приложение 2). 

3. Республиканскому государственному казенному образовательному 
учреждению «Центр информационных технологий» (Кулакова С.Ф.) обеспечить 
техническое сопровождение проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2023 году. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики: 

- разместить настоящий приказ на сайтах образовательных организаций, 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования; 

1 



- обеспечить готовность пунктов проведения экзаменов согласно 
расписанию проведения государственной итоговой аттестации и в соответствии с 
установленными требованиями. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики Ф.Б. Бекижеву. 

Министр В. Кравченко 

Исп. И.К. Джабаева, 
8(87-82)26-69-58 




